[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 сентября 2022 г.  №  2893

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 23.08.2022 № 593 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262                           «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Лужского муниципального района Ленинградской области,  администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 29.06.2020 № 2074 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Лужского муниципального района Ленинградской области и Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Строку «Должности, не включенные в ПКГ» раздела 1 «Межуровневые коэффициенты по должностям работников образования» приложения 4 к Положению о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях Лужского муниципального района Ленинградской области и Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности (приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции:

«

	Должности, не включенные в ПКГ

	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья
	1,25

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями:

	с высшим образованием
	2,00

	без высшего образования
	1,70

».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета финансов Лужского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: КФ, к-т образования, сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 29.06.2020 № 2074